

**ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ**

ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 78/2018

ಚಾಸಾ:1 ಅಸಾ: 1

ಹೆಸರು:	ತಿಮ್ಮಯ್ಯ
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ಚಂಚಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು:	55 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ:	ಮೆವೆ ಗ್ರಾಮ, ಆಲೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು

ದಿನಾಂಕ: 21/07/2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಎಸ್‌ಪಿಪಿ ರವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ಭಕ್ತರವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ಆರೋಪಿ ಒಕ್ಕಲಿಗ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆದಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಸದಸ್ಯನಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಮಗಳು. ಉಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-3 ತೀರಿ 2 ವರ್ಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರಲ್ಲಿ 1 ಗಂಡು 2 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಚಾಸಾ-2 ಎಂಎ ಬಿಎಡ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಖಾಸಗಿಯಾಗಿ ಉಪನ್ಯಾಸಕ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. 2017 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಳು. ಅವಳು ದಿನಾಲು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಬಸ್ಸು ಮುಖಾಂತರ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕಲಿತಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಸುಮಾರು 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.30 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-2 ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಮಗಳ ಬಸ್ಸು ಮುಖಾಂತರ ಹೊನ್ನೇನಹಳ್ಳಿ ಕ್ರಾಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇಳಿದು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು

ಬರಬೇಕು. ಚಾಸಾ-2 ಎಡನಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆಯ ಮುಖಾಂತರ ಬರುವಾಗ ಅಶೋಕ್ ಜಮೀನು ಹತ್ತಿರ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮಗಳ ಕೈ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದು ಬಲವಂತ ಮಾಡಿ ಮಾನಭಂಗ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ. ನಾನು ಆಗ ಉರಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-3 ಘಟನೆಯ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ರಾಮೇಗೌಡರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಸಂಜೆ 5.45 ಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ, ಚಾಸಾ-2 ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಮಗಳು ಘಟನೆಯ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ.

3. ನನ್ನ ಮಗಳು ಪುನಃ ಹೇಳಿದನೆಂದರೆ: ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ಬಲಭುಜದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಶಾಲೆ ಬ್ಯಾಗ್ ಕೆಳಗಡೆ ಬಿದ್ದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು. ಚಾಸಾ-3 ಆಗ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-3 ಯಾರು ಅಂತಾ ಕೇಳಿದ ಕೂಡಲೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರು ದಿವಸ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನದು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರದು ಯಾವುದು ಜಾತಿ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದು, ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ವೇಳೆ ಕೊಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕಲ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಅಪರ ಸೆಷನ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.