

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ

ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 78/2018

ಚಾಸಾ: 2 ಅಸಾ: 2

ಹೆಸರು:	ಅಶ್ವಿನಿ
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ತಿಮ್ಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು:	25 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ:	ಶಿಕ್ಷಕಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ:	ಮೆವೆ ಗ್ರಾಮ, ಆಲೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು

ದಿನಾಂಕ: 21/07/2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಎಸ್‌ಪಿಪಿ ರವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ಭಕ್ತರವಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ಆರೋಪಿ ಒಕ್ಕಲಿಗ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆದಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಸದಸ್ಯಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಂದೆ. ಉಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-3 ತೀರಿ 2 ವರ್ಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 2017 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಥವೀಯ ಕೊನೆ ವರ್ಷವನ್ನು ಆಲೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ದಿನಾಲು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಬಸ್ಸು ಮುಖಾಂತರ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಬಸ್ಸನ್ನು ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ನಡೆದು ಹೋಗಿ ಹೊನ್ನೇನಹಳ್ಳಿ ಕ್ರಾಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಹತ್ತುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಮನೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.30 ಕ್ಕೆ ಬಿಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮನೆಗೆ ಕಾಲೇಜು ಮುಗಿದ ಮೇಲೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ರಿಂದ 5.00 ಗಂಟೆಯೊಳಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ.

2. 12.10.2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.45 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಹೊನ್ನೇನಹಳ್ಳಿ ಕ್ರಾಸಿಗೆ ಬಸ್ಸಿನಿಂದ ಇಳಿದೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಾಸಿನಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಎರಡೂವರೆ ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರವಿದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ಎಡವನಹಳ್ಳಿ ಕ್ರಾಸಿಗೆ ನಡೆಯುತ್ತಾ ಹೊರಟೆವು. ನಾವು ಅಶೋಕ ಎನ್ನುವವರ ಜಮೀನು ಹತ್ತಿರ ಬಂದೆವು ಚಾಸಾ-4 ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದರು. ನಾನು ಒಬ್ಬಳಿ ನಡೆಯುತ್ತಾ ಹೋದಾಗ, ಆರೋಪಿ ಅಭಿಲಾಷ್ ನನ್ನ ಹಿಂದೆ ಬೈಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಬಂದರು.

3. ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿ ತಡೆದು, ಕೈ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದು ಕುತ್ತಿಗೆ ಹಿಡಿದು ತೋಟದ ಪೊದೆ ಒಳಗೆ ಆರೋಪಿ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ. ನಾನು ಕಿರುಚಾಡಿದೆ. ನನ್ನ ಕಾಲೇಜು ಬ್ಯಾಗ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಅಜ್ಜ ಯಾರು ಅಂತಾ ಕೇಳಿದ ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಕಿರುಚಿದೆ. ನನ್ನ ಕಿರುಚಿದ ಶಬ್ದವನ್ನು ಕೇಳಿ ಯಾರು ಯಾರು ಅಂತಾ ಕೇಳಿದರು. ಆರೋಪಿ ಇನ್ನೊಮ್ಮೆ ಸಿಕ್ಕಿಯಾ ಹೊಲೆಯ ಮುಂಡೇರಾ ಅಂತಾ ಬೈದು ಬೈಕನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಓಡಿ ಹೋದ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಅತ್ಯಾಚಾರ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ.

4. ನನಗೆ ಈ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಕುತ್ತಿಗೆ ನೋವಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಕಾಲು ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. (ಸಾಕ್ಷಿ ಘಟನೆಯ ವಿಷಯವನ್ನು ಅಳುತ್ತಾ ಹೇಳಿದರು) ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನನ್ನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಚಾಸಾ-3 ದನಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-4 ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಮೊಮ್ಮಗಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಮನೆಯವರು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಘಟನೆಯ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 6.30-7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದರು.

5. ಈ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಸ್ವೇಟರ್ ಕೆಳಗಡೆ ಬಿದ್ದು ಹೋಗಿದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಚಪ್ಪಲಿಗಳು ಬಿದ್ದು ಹೋಗಿದ್ದವು. ಆರೋಪಿಯ ಬೈಕ್ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿಸಿ ಕೆಣಕಿದ. ಚಾಸಾ-4 ಆರೋಪಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿಸಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಘಟನೆಯ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

6. ದೂರುಕೊಟ್ಟ ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ, ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಚಪ್ಪಲಿ ಮತ್ತು ಸ್ವೆಟರ್‌ನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಮತ್ತು 3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

7. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಜಪ್ತು ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಸೀಲು ಮತ್ತು ಪ್ಯಾಕ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು. ಅವುಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆಗೆದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸ್ವೆಟರ್ ನ್ನು ಮುಮಾ-1, ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಪ್ಪಲಿಯನ್ನು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಮುಮಾ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬೈಕನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕಲಂ 164 ಸಿ ಆರ್ ಪಿ ಸಿ ಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಡಲು ಆಲೂರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯ ವಿಷಯವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನದು ಯಾವುದು ಜಾತಿ ಅಂತಾ ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ವೇಳೆ ಕೇಳಿದ್ದು, ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ವೇಳೆ ಕೊಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕಲ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಅಪರ ಸೆಷನ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.