

**ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ**

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 78/2018

ಚಾಸಾ: 4 ಅಸಾ: 3

ಹೆಸರು:	ಪೂಜಾ
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು :	ವೆಂಕಟೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು:	24 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ:	ಎಲ್ ಐ ಸಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಹಾಸನ

ದಿನಾಂಕ: 04/11/2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಎಸ್‌ಪಿಪಿ ರವರಿಂದ

ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಭಕ್ತರವಳ್ಳಿ ಆಲೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು. ಆರೋಪಿ ಒಕ್ಕಲಿಗ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕೂಡ ಒಕ್ಕಲಿಗ ಜಾತಿಯ ಸದಸ್ಯನಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ತಾತಾ ಇದ್ದು, 2021 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಗೊತ್ತಿದ್ದು, ಅವರು ಮೇವೆ ಗ್ರಾಮದವರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಸದಸ್ಯರಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿಗೂ ಮೇವೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೂ ನಡೆಯುತ್ತಾ ಹೋದರೆ 15 ನಿಮಿಷ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಹೊನ್ನೇನಹಳ್ಳಿ ಗೇಟಿಗೆ ನಡೆಯುತ್ತಾ ಹೋದರೆ 20 ನಿಮಿಷ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

2. ಚಾಸಾ-2 ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಹೊನ್ನೇನಹಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದು ಬಸ್ಸು ಹತ್ತುತ್ತಾರೆ. 2017 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಸನದಲ್ಲಿ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪಠವೀ

ಓದುತ್ತಿದ್ದೆ ಚಾಸಾ-2 2017 ರಲ್ಲಿ ಆಲೂರು ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-2 ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಗೊತ್ತು.

3. ದಿ. 12.10.2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.45-5.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೊನ್ನೇನಹಳ್ಳಿ ಕ್ರಾಸಿನಿಂದ ಬಸ್ ಇಳಿದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ನಡೆಯುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆರೋಪಿ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹಿಂದೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು, ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಏನು ಓದುತ್ತಿರುವುದು ಎಂದು ಮಾತನಾಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು. ನಾನು ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ವೇಗವಾಗಿ ನಡೆಯುತ್ತಾ ಬಂದೆವು. ಚಾಸಾ-2 ಮಣ್ಣಿನ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಲು ಹೊರಟರು. ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋದೆ.

4. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಹಿಂದೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ಮಾತನಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು. ಅದರ ನಾನು ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆಗಳು ಹತ್ತಿರ ಇರುವುದರಿಂದ ವೇಗವಾಗಿ ನಡೆಯುತ್ತಾ ಹೋದೆ. ಆರೋಪಿ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಕಡೆಗೆ ವೇಗವಾಗಿ ಹೋದರು. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ರಾಮೇಗೌಡ ವ್ಯವಸಾಯ ಮತ್ತು ದನ ಮೇಯಿಸುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

5. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 6.15 ಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಾತ ದನಗಳ ಜೊತೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಕೂಡ ಅಳುತ್ತಾ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು. ಚಾಸಾ-3 ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿದರು. ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ: ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಹಿಂಭಾಲಿಸಿ, ಎಡೆನಹಳ್ಳಿ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-2

ರವರನ್ನು ಅಡ್ಡ ಹಾಕಿ ಹಿಂಸೆ ಮಾಡಿದರು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಪುನಃ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ: ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಮಾನಭಂಗಕ್ಕೆ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದರು ಅವಳು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾಳೆ.

6. ನನ್ನ ತಾತ ಅವಳ ಬ್ಯಾಗ್ ಮತ್ತು ಸ್ಟೆಟರ್ ನೋಡಿ ಕೂಗಿ ಕರೆದಾಗ, ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಬಾಯಿ ಮುಚ್ಚಿ ಅವಳಿಗೆ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಹತ್ತಿರ ಏಟಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸದರಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದರ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಮಾ-1 ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಮುಮಾ-2 ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಮುಮಾ-3 ಬೈಕನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಘಟನೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು. ಯಾವುದೇ ಮನವಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ತಯಾರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕಲ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಅಪರ ಸೆಷನ್ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ