

ದಿನಾಂಕ: 12/11/2024 ರಂದು ಅಸಾ: 1 ರವರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಪಿ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆಲೂರಿನಿಂದ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ 18 ಕಿ.ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 100 ಮನೆಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಹೊನ್ನೇನಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ 2-3 ಕಿ.ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಗಳು ದ್ವೀತಿಯಾ ಪಿಯುಸಿಯನ್ನು ಆಲೂರಿನಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಳು. ಅವರಳು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಇಬ್ಬರು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಪಕ್ಕದ ಊರಿನಿಂದಲೂ ಮಕ್ಕಳು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಬಸ್ಸಿನಿಂದಲೇ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಬಸ್ಸು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಭಕ್ತರಹಳ್ಳಿ ಕ್ರಾಸಿಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

2. ಎಡೆನಹಳ್ಳಿಯ ಹತ್ತಿರ ಭಕ್ತರಹಳ್ಳಿ ಕ್ರಾಸ್ ಬರುತ್ತದೆ. ಸಂಜೆ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಜನರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬರಬೇಕಾದರೆ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲು ಹೊಲಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಜೋಳ ಬೆಳೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಜನರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ, ದನಗಳನ್ನು ಮೇಯಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಒಂದು ಕಿ.ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಫೋನ್ ಇತ್ತು. ಗಲಾಟೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಪೂಜಾ ತಿಳಿಸಿದಳು. ಪೂಜಾ ಅವರ ಮನೆ ಭಕ್ತರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಜೆ 5.30-6.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಸಿಕ್ಕಿದ ಕಡೆ ಹೋಗುತ್ತಾನೆ. ಅವನು ಸಿಟಿ ಕಡೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗಳು ಹಾಸನದಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಮಗ ಹಾಗೂ

ಹಾಸನದಲ್ಲಿ ಓದುವ ಮಗಳ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಮೊಬೈಲ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಶ್ವಿನಿ ಹತ್ತಿರ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಪೂಜಾ ರವರ ಫೋನ್ ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೂಜಾ ರವರು ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ತಿಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಕೃತ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಪೂಜಾ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ದೇವರಾಜೇಗೌಡರ ರವರಿಗೆ ಪೂಜಾ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮತ್ತೆ ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ತಿಳಿಸಲು ಹೋಗಿಲ್ಲ, ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ಗಲಾಟೆಯಾದ ಮರುದಿನ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ಅದೇ ದಿನ ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ರಾತ್ರಿಯೇ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ, ಅಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ಮರುದಿನ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮರುದಿನ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರು ಕೊಡಲು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಸುಮಾರು 5-6 ಜನರು ಬಂದಿದ್ದರು, ಅವರ ಹೆಸರು ಈಗ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಕಾಲೇಜು ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು, ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದಿದ್ದ ಜೋಳವನ್ನು ಕೀಳಲು ಹೋದಾಗ, ಹೊಲದ ಮಾಲೀಕರು ಕೂಗಾಡಿದ್ದರಿಂದ, ಗಾಬರಿಯಿಂದ ಓಡಿ ಬಿದ್ದು ಪೊದೆಯಿಂದ ಅವಳ ಕೈ ಕಾಲು ತರಚಿದ್ದು, ಇದನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಲು ಹೆದರಿ, ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಕಥೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ನನಗೂ ಹಣ ಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ವೈಯಕ್ತಿಕ ದ್ವೇಷದಿಂದ ನಾನೇ ಅವನ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಮಗಳ ಮೇಲೆ ಮಾನಭಂಗಕ್ಕೆ ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ

ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಪ್ರ

ಅಪರ ಸೆಷನ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ