

ದಿನಾಂಕ: 11.02.2025 ರಂದು ಅಸಾಂಖ್ಯ ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಪಿ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ 40-45 ಮನೆಗಳಿರುತ್ತವೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಆಲೂರಿಗೆ 15 ಕಿ.ಮೀ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಹೊನ್ನೇನಹಳ್ಳಿ ಗೇಟಿಗೆ 2 ಕಿ.ಮೀ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಬಸ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಹೊನ್ನೇನಹಳ್ಳಿ ಕ್ರಾಸಿನಿಂದ ಬಸ್ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಹಾಸನಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಆಲೂರಿಗೆ ಪ್ರತಿದಿನ ಜನರು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗೆಯೇ ಸಂಜೆ ಕೂಡ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಯಾರು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಹೊನ್ನೇನಹಳ್ಳಿ ಕ್ರಾಸಿನಿಂದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಭಕ್ತರವಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ರಸ್ತೆ ಹೊನ್ನೇನಹಳ್ಳಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಸೇರುತ್ತವೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಲ ಗದ್ದೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ಜೋಳ ರಾಗಿ ಬೆಳೆಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕಾಡು ಕೂಡ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಜನರು ಅವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಿ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಭಕ್ತರವಹಳ್ಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಓಡಾಡುವುದು ಭಕ್ತರವಹಳ್ಳಿಯ ಮುಖಾಂತರ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಮೊಬೈಲ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಜಾಗ ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ. ಪೂಜಾರವರು ಬಸ್ಸಿಗೆ ಹೋಗಲು ಹೊನ್ನೇನಹಳ್ಳಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಳು ಹಾಗೆ ಅವರು ನನಗೆ ಸ್ನೇಹಿತೆ. ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾತಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ಕಾಲೀಜಿನಲ್ಲಿ ಟೈಮ್ ಟೇಬಲ್ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ದಿನ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನ ಕಾಲೇಜು 3.30 ಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟಿರಬಹುದು ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನೆಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಅರ್ಪಿತ ರವರು ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ ಎಂ.ಎ ಪದವೀಯನ್ನು ಹೇಮಗಂಗೋತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಲಾರಿ ಚಾಲಕ ಅವನ್ನು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯ ಹತ್ತಿರ ಕೂಡ ಮೊಬೈಲ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಹತ್ತಿರ ಮೊಬೈಲ್ ಇತ್ತು, ಆದರೆ ಅವನು ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ.

ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪೂಜಾ ರವರ ಮನೆ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಅಥವಾ ಮುಕ್ಕಾಲು ಕಿ.ಮೀ ಇರಬಹುದು. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕೂಗಾಡಿದರೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಮನೆಗೆ ಕೇಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನ ಸಂಜೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಆ ದಿನ ದೂರು ಕೊಡಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ತಾತ ರಾಮೇಗೌಡ ದನ ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಅವರಿಗೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ತಕ್ಷಣ ತಿಳಿಸಲು ಅವರ ಹತ್ತಿರ ಮೊಬೈಲ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಮನೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-4 ರವರ ತಂದೆ ಬಂದ ನಂತರ ಅವರು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ದೇವರಾಜೇಗೌಡ ಎನ್ನುವವರು ಇದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಪೂಜಾ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಹಾಲು ಕೊಡಲು ತುಂಬಾ ಜನರು ಬಂದಿದ್ದರು ಅವರಿಗೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು ಯಾರಾದಾರೂ ಆಲೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಲೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಆ ರಾತ್ರಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಆಲೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಆ ದಿನ

ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಡಲು ಊರಿನವರ ಜೊತೆ ಹೋಗಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಅಶೋಕ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಓಡಿ ಹೋಗಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದಿಂದ ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿ ಪಕ್ಕದ ಭಕ್ತರವಳ್ಳಿಯವನು ಆಗಾಗಿ ನನಗೆ ಅವನು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತಾನೆ.

ಊರಿನವರು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರಾ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಘಟನೆಯ ವಿಚಾರವನ್ನು ಸಂಜೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಕೆ ಸಂಜೆ ತಡವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಳು. ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದಾಗ ಸಂಜೆ 7.30-8.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಭಕ್ತರವಳ್ಳಿ ಹಳ್ಳಿಗೆ ಬೀದಿ ದೀಪಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ವ್ಯವಸಾಯಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾವು ವ್ಯವಸಾಯದಿಂದ ನಮ್ಮ ಜೀವನವನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೆವು, ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸಾಲ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆರೋಪಿಯ ಹತ್ತಿರ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಪದೇ ಪದೇ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹತ್ತಿರ ಸಾಲ ಕೊಡಲು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಜನರು ಓಡಾಡುವ ಜಾಗ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಕಾಲುದಾರಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗಿಂತ ಕಡಿವೆ ಜನ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ.

ಆ ದಿನ ಜೋಳದ ತೆನೆ ಕೀಳಲು ಹೋಗಿದ್ದು ಆ ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕರು ಕೂಗಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಓಡಲು ಹೋಗಿ ಪೊದೆ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಗಾಯ

ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮೇಗೌಡರು ಸುಮಾರು 50 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿರಬಹುದು ನನ್ನ ದ್ವನಿ ಅವರಿಗೆ ಕೇಳಿಸುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ರಾಮೇಗೌಡರಿಗೆ ಸುಮಾರು 80 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಅವರ ವಯಸ್ಸು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಯು ಆ ದಿನ ನಾನು ಹೇಳಿದಾಗ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ನನ್ನನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಬಾಯಿ ಮುಚ್ಚಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸೆಪ್ಟರ್ ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಅಲ್ಲಿ ಚಪ್ಪಲಿ ಹಾಗೂ ಬೈಕನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ನನ್ನ ಗೆಳತಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾವಿಬ್ಬರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಬಸ್ ಪಾಸನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಆ ದಿನ ನನ್ನನ್ನು ಮಾನಭಂಗ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೂ ಹಣ ಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಲಂ 164 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಕೇಸಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿ

ಕೊಟ್ಟಾಗೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೀಖನಕಲೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)  
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಪ್ರ

ಅಪರ ಸೆಷನ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ