

ದಿನಾಂಕ:22/07/2025 ರಂದು ಅಸಾ:3 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಪಿ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅಶ್ವಿನಿ ನನಗೆ 3 ವರ್ಷದಿಂದ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಅಂದರೆ 2015 ನಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಆಲೂರು ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಮೇವೆ, ನಮ್ಮ ಊರು ಭಕ್ತರವಳ್ಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೇವೆ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೋದರೆ 5 ನಿಮಿಷ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನಡೆದುಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷವಾಗುತ್ತದೆ. ಸುಮಾರು 2 ಕಿ.ಮೀ ಇರಬಹುದು. ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಬಸ್ ಪಾಸ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ದಿನ ಹಾಜರಾತಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಕಾಲೇಜಿನ ಸಮಯ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೇವೆನಿಂದ ಆಲೂರು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹೋದರೆ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯಾಗುತ್ತದೆ. ಮೇವೆಯಿಂದ ಎಲ್ಲರೂ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊನ್ನೇನಹಳ್ಳಿ ಗೇಟಿಗೆ ಬಂದು ಬಸ್ಸು ಹತ್ತುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು ಜನರು ಓದಲು ಮೇವೆಯಿಂದ ಆಲೂರಿಗೆ ಓದಲು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆಲವರು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಾರೆ, ಕೆಲವರು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಾರೆ. ಸಂಜೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಮೇವೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಭಕ್ತರವಳ್ಳಿಯಿಂದ ಮೇವೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಕಡೆ ಈ ಕಡೆ ಹೊಲ ಗದ್ದೆ ಇದ್ದು, ಜೋಳ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 11 ಹಸುಗಳು ಇದ್ದವು ನಮ್ಮ ತಾತ ಮೇಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಹೊಲಗದ್ದೆ ಭಕ್ತರವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾತ ಜಮೀನನ್ನು ನೋಡಿ ಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಾತ ಒಬ್ಬರೇ ಹಸುವನ್ನು ಮೇಯಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಎಡವನಹಳ್ಳಿ ಮೇವೆ ಹಾಗೂ ಭಕ್ತರವಳ್ಳಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನ ನಾನು ಬಸ್ ಇಳಿದು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಭಕ್ತರವಳ್ಳಿಯಿಂದ ಮೇವೆಗೆ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಹತ್ತಿರ ಮೊಬೈಲ್ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಆದರೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ಎಡವಳ್ಳಿಯ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕೂಗಿದರೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತದೆ, ಮುಂದೆ ಹೋದರೆ ಪೂರ್ತಿ ಕಾಡು ಇರುತ್ತದೆ ಕೇಳುವುದಿಲ್ಲ. ಮನೆಯಿಂದ 2 ನಿಮಿಷ ಮುಂದೆ ಹೋದರೆ ಕಾಡು ಸಿಗುತ್ತದೆ. ಭಕ್ತರವಳ್ಳಿಯಿಂದ ಮೇವೆಗೆ ಜನರು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಆ ದಿನ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಭಕ್ತರವಳ್ಳಿಯಿಂದ ಮೇವೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಜನರು ಓಡಾಡುವುದು ಕೇಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ತಾತ ಹಸು ಮೇಯಿಸಲು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋದರೆ ಸಂಜೆ 6.00-7.00 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಸಂಜೆ 6.00-7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕತ್ತಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಾತನಿಗೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 90 ವರ್ಷವಾಗಿತ್ತು. ಎಡವನಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಮೇವೆಗೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸೌಕರ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ 90 ವರ್ಷವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಕಣ್ಣು ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬಸ್ ಇಳಿದ ನಂತರ ನಾನೊಬ್ಬಳೇ ಆ ದಿನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ, ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಚಾಸಾ-2 ರವರು ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನ ಜೋಳ ಕೀಳಲು ಹೋಗಿ ಬರುವಾಗ ಬೇಲಿ ತಾಗಿ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರ ಮನೆಗೆ ಗೊತ್ತಾದರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಬೈಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಈ ಸುಳ್ಳು ಘಟನೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ, ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯವರು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮಾನಭಂಗ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟರು ಎಂದು ಅವರು ಕಥೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-2 ರವರ ತಂದೆ ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೂ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ತಂದೆಗೂ ತಕರಾರು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಿಚಾರ, ಕೌಟುಂಬಿಕ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಹೇಳಿಲ್ಲ, ನಾನು ಅವಳು ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಆಕೆಯ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಬೈಕನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಲೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅದೇ ದಿನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ

ಬಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಮಾರನೇ ದಿನ
 ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಸಮಯ 11.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ
 ನಾನು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ತಾಣೆಗೆ ತಂದೆ ಬಂದಿದ್ದರು . ಬೇರೆ
 ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಯಾವತ್ತು ನೋಡಿಲ್ಲ, ನೋಡಿದ್ದೇನೆ
 ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕಲೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಪ್ರ

ಅಪರ ಸೆಷನ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ
 ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ