

ದಿನಾಂಕ: 06/09/2025 ರಂದು ಅಸಾಃ ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು. ಆರೋಪಿ ಒಕ್ಕಲಿಗ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆದಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಸದಸ್ಯನಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ/ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಯಾವ ಊರಿನವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರು ಯಾವ ಜಾತಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆದಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಸದಸ್ಯನಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ನನಗೂ ಜಾಸಾ- ರವರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ, ಕೈಯಿಂದ ಹಾಗೂ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

2.

ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು, ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದಕ್ಕೂ ಕೂಡ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಮಹಜರ್ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ ಪೊಟೋ ಕೂಡ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಲ್ಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಕಲ್ಲನ್ನು ಮುಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ, ರವರು ಬಣ್ಣದ ಪೊಟೋ ಮತ್ತು ಸಿಡಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಮನವಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಿಡಿಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಕಿ

ನೋಡಿದಾಗ ಅದು ವಿಡಿಯೋ ಸಿಡಿ ಇದ್ದು, ಪೊಟೋ ಇಮೇಜಸ್ ಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಣ್ಣದ ಪೊಟೋ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಸಿಡಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ, ಬಣ್ಣದ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಬೇಕೆಂಬ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ. ರವರ ಮನವಿಯನ್ನು ತಳ್ಳಿಹಾಕಲಾಯಿತು)

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ. ರವರು ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಮನವಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಬಣ್ಣದ ಪೊಟೋ ಜೊತೆ ಸಿಡಿ, ಪೆನ್ ಡ್ರೈ ಅಥವಾ ನೆಗೆಟಿವ್ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಬಣ್ಣದ ಪೊಟೋಗಳು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ. ರವರ ಪೊಟೋ ಗುರುತು ಮಾಡುವ ಮನವಿಯನ್ನು ತಳ್ಳಿ ಹಾಕಲಾಯಿತು.)

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಮತ್ತು ಇತರರ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಬಣ್ಣದ ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಪೊಟೋ ಜೊತೆ ಸಿಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಿಡಿ ನಿಪಿ-3, ಒಂದು ಬಣ್ಣದ ಪೊಟೋ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಮ್ಮದು ಯಾವುದು ಜಾತಿ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಗದ ಕೇಸಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮನವಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಎಸ್ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ದಿ.

ನಿಪಿ-4 ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಯಾರೂ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಪ್ರಭಾವ ಬೀರಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸ್ವತಃ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ತ್ರೀ/ತ್ರೀಮತಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು. ಯಾವುದೇ ಮನವಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಇಲ್ಲ.
 ಆರೋಪಿತರು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ತಯಾರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿ
 ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು, ರೂ. ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ಆದೇಶ
 ಮಾಡಿ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕಲ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಪ್ರ

ಅಪರ ಸೆಷನ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ
 ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ